

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA****Relatório Resumido da Execução Orçamentária****LRF - Demonstrativo da Receita e Despesa****Orçamentos Fiscal e Seguridade Social****Art. 52, Incisos I e II, alíneas 'a' e 'b' - Anexo 6**

Página 00001

07/03/2016 - 15:18:44

PROSISCO

SIADOF/enilda

(Irfanex2\_mensal)

Período: 01/2015 a 12/2015 - Consolidado

Receita	Previsão Anual		Período		Acumulada				
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	( % )	Realizada	( % )	A Realizar
Receitas Correntes	90.281.934,94	90.281.934,94	89.141.500,00	86.079.631,71	89.141.500,00	95,35	86.079.631,71	95,35	4.202.303,23
Tributárias	6.211.000,00	6.211.000,00	6.211.000,00	7.418.202,43	6.211.000,00	119,44	7.418.202,43	119,44	-1.207.202,43
Impostos	5.830.000,00	5.830.000,00	5.830.000,00	7.125.397,34	5.830.000,00	122,22	7.125.397,34	122,22	-1.295.397,34
IPTU	1.650.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	1.408.991,88	1.650.000,00	85,39	1.408.991,88	85,39	241.008,12
ISSQN	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.915.054,13	2.000.000,00	145,75	2.915.054,13	145,75	-915.054,13
ITBI	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.522.469,99	1.000.000,00	152,25	1.522.469,99	152,25	-522.469,99
IRRF	1.180.000,00	1.180.000,00	1.180.000,00	1.278.881,34	1.180.000,00	108,38	1.278.881,34	108,38	-98.881,34
Taxas	381.000,00	381.000,00	381.000,00	292.805,09	381.000,00	76,85	292.805,09	76,85	88.194,91
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	2.177.658,09	2.177.658,09	1.155.000,00	1.415.586,97	1.155.000,00	65,01	1.415.586,97	65,01	762.071,12
Patrimoniais	858.367,16	858.367,16	741.000,00	656.025,96	741.000,00	76,43	656.025,96	76,43	202.341,20
Rendimentos de Aplicações Financeiras	857.367,16	857.367,16	740.000,00	656.025,96	740.000,00	76,52	656.025,96	76,52	201.341,20
Outras	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Industriais	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Agropecuárias	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Serviços	11.000,00	11.000,00	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Transferências Correntes	78.836.500,00	78.836.500,00	78.836.500,00	74.387.675,98	78.836.500,00	94,36	74.387.675,98	94,36	4.448.824,02
Cota parte do FPM	17.000.000,00	17.000.000,00	17.000.000,00	16.377.418,94	17.000.000,00	96,34	16.377.418,94	96,34	622.581,06
Cota parte do ICMS	37.000.000,00	37.000.000,00	37.000.000,00	33.926.016,48	37.000.000,00	91,69	33.926.016,48	91,69	3.073.983,52
Cota parte do IPVA	1.650.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	2.385.646,70	1.650.000,00	144,58	2.385.646,70	144,58	-735.646,70
Cota parte do IPI	650.000,00	650.000,00	650.000,00	619.342,52	650.000,00	95,28	619.342,52	95,28	30.657,48
Transferências do FUNDEB	14.325.000,00	14.325.000,00	14.325.000,00	14.826.293,54	14.325.000,00	103,50	14.826.293,54	103,50	-501.293,54
Convênios	585.000,00	585.000,00	585.000,00	161.015,41	585.000,00	27,52	161.015,41	27,52	423.984,59
Outras Transferências Correntes	7.626.500,00	7.626.500,00	7.626.500,00	6.091.942,39	7.626.500,00	79,88	6.091.942,39	79,88	1.534.557,61
Outras Receitas Correntes	2.174.409,69	2.174.409,69	2.174.000,00	2.202.140,37	2.174.000,00	101,28	2.202.140,37	101,28	-27.730,68
Deduções da Receita Corrente (Exceto FUNDEB)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital	17.660.000,00	17.660.000,00	17.660.000,00	1.741.162,99	17.660.000,00	9,86	1.741.162,99	9,86	15.918.837,01
Operações de Crédito	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Alienação de Bens	200.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	17.360.000,00	17.360.000,00	17.360.000,00	1.741.162,99	17.360.000,00	10,03	1.741.162,99	10,03	15.618.837,01
Convênios	17.360.000,00	17.360.000,00	17.360.000,00	1.741.162,99	17.360.000,00	10,03	1.741.162,99	10,03	15.618.837,01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA****Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

LRF - Demonstrativo da Receita e Despesa

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social

Art. 52, Incisos I e II, alíneas 'a' e 'b' - Anexo 6

Página 00002

07/03/2016 - 15:18:44

PROSISCO  
SIADOF/enilda  
(Irfanex2\_mensal)

Período: 01/2015 a 12/2015 - Consolidado

Receita	Previsão Anual		Período		Acumulada				
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	( % )	Realizada	( % )	A Realizar
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deduções da Receita de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deduções da Receita Para Formação do FUNDEB	-10.747.600,00	-10.747.600,00	-10.747.600,00	-10.591.293,41	-10.747.600,00	98,55	-10.591.293,41	98,55	-156.306,59
Receitas Intra-Orçamentárias	1.420.565,06	1.420.565,06	0,00	1.147.689,85	0,00	80,79	1.147.689,85	80,79	272.875,21
Amortização de Impréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Intra-Orçamentárias	1.420.565,06	1.420.565,06	0,00	1.147.689,85	0,00	80,79	1.147.689,85	80,79	272.875,21
<b>SOMA</b>	<b>98.614.900,00</b>	<b>98.614.900,00</b>	<b>96.053.900,00</b>	<b>78.377.191,14</b>	<b>96.053.900,00</b>	<b>79,48</b>	<b>78.377.191,14</b>	<b>79,48</b>	<b>20.237.708,86</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA****Relatório Resumido da Execução Orçamentária****LRF - Demonstrativo da Receita e Despesa****Orçamentos Fiscal e Seguridade Social****Art. 52, Incisos I e II, alíneas 'a' e 'b' - Anexo 6**

Página 00003

07/03/2016 - 15:18:44

PROSISCO  
SIADOF/enilda  
(Irfanex2\_mensal)

Período: 01/2015 a 12/2015 - Consolidado

Despesa	Previsão Anual		Período				Acumulada			A Empenhar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Empenhada	Anulada	Liquidada	Empenhada	Anulada	Liquidada	
Despesas Correntes	76.091.372,00	81.371.607,00	75.612.900,00	93.260.617,61	14.251.798,88	76.542.095,08	93.260.617,61	14.251.798,88	76.542.095,08	2.362.788,27
Pessoal / Encargos Sociais	36.823.272,00	44.427.410,41	36.445.800,00	49.499.441,00	5.865.312,48	43.450.169,33	49.499.441,00	5.865.312,48	43.450.169,33	793.281,89
Juros / Encargos da Dívida Interna	93.000,00	60.595,00	93.000,00	65.594,89	5.000,00	19.332,72	65.594,89	5.000,00	19.332,72	0,11
Juros / Encargos da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	39.175.100,00	36.883.601,59	39.074.100,00	43.695.581,72	8.381.486,40	33.072.593,03	43.695.581,72	8.381.486,40	33.072.593,03	1.569.506,27
Despesas de Capital	20.349.000,00	15.337.521,82	20.341.000,00	6.727.394,85	554.593,43	5.286.217,45	6.727.394,85	554.593,43	5.286.217,45	9.164.720,40
Investimentos	19.049.000,00	13.940.721,82	19.041.000,00	5.330.743,18	543.495,28	3.900.941,22	5.330.743,18	543.495,28	3.900.941,22	9.153.473,92
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	1.300.000,00	1.396.800,00	1.300.000,00	1.396.651,67	11.098,15	1.385.276,23	1.396.651,67	11.098,15	1.385.276,23	11.246,48
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanc. da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Incentivo a Contribuinte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Incentivo a Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Tit. Capital Já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência	2.174.528,00	2.024.528,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.024.528,00
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOMA</b>	<b>98.614.900,00</b>	<b>98.733.656,82</b>	<b>96.053.900,00</b>	<b>99.988.012,46</b>	<b>14.806.392,31</b>	<b>81.828.312,53</b>	<b>99.988.012,46</b>	<b>14.806.392,31</b>	<b>81.828.312,53</b>	<b>13.552.036,67</b>

Resultado	Período		Acumulado	
	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
<b>Receita Realizada (-) Despesa Empenhada</b>		6.804.429,01		6.804.429,01
<b>Receita Realizada (-) Despesa Liquidada</b>		3.451.121,39		3.451.121,39